pedire posse dicunt, auteamdemrcdduntsaicutari potestati

obnoxiam, ita ut contendant quœ ab apostolica Sede vel

ejus auctoritate ad regimen Ecctesiae constituuntur vim

ac valorem non habere, nisi potestatis sœcutaris placito
confirmentur.

Et quoniam divino apostolici primatus jure Romanus

Pontifex universa* Ecctesiœ prfeest, docemus etiam et de-

claramus, eum esse judicem supremum fidelium (Pii PP.

VI Breve, «
Super soliditate, d. 28 Nov. 1786), » et in

omnibus causis ad examen ecelesiasticum spectantibus ad

ipsius posse judicium recurri (Concil. œcum. Lugdun. II).
Sedis vero apostoticœ, cujus auctoritate major non est,

judicium a nemine fore retractandum, neque cuiquam de

ejus licere judicare judicio (Ep. Nicolai 1 ad Michaelem

imperatorem). Quare a recto veritatis tramite aberrant qui
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affirmant licere a judiciis Romanorum Pontificum ad

œcumenicum Concilium tamquam ad auctoritatem Romano

Pontifici superiorem appellare.

Si quis itaque dixerit Romanum Pontificem habere tan-

tummodo officium inspectionis, vêt directionis, non autem

plenain et supremam potestatem juridictionis in univer-

eam Ecclesiam, non solum in rebus quœ ad fidem et mo-

rem, sed etiam in iis quai ad disciplinam et regimen Ec-

clesiseper totum orbemdiffusae pertinent aut eum habere

tantum potiores partes, non vero totam plenitudinem hu-

jus suprcmaj potestatis aut hano ejus potestatem non esse

ordinariam et immediatam sive in omnes ac singulas ec-

clesias sive in omnes et singulos pastores et fideles ana-

thema sit.

CAPUTIV

De Romani Pontificis M/<!<M!7: magisterio

Ipso autem apostolico primatu, quem Romanus Pontifcy,

tanquam Petri principis Apostolorum successor, in univer-

sam Ecclesiam obtinet, supremam quoque magisterii po-
testatem comprehendi ha:c sancta Sedes semper tenuit,

perpetuus Ecctesiœ usus comprobat, ipsaque oecumenica

Concilia, ea imprimis, in quibus Oriens cum Occidente in

fidei charitatisque unionem conveniebat, declaraverunt.

Patres enim Concilii Constantinopolitani quarti, majorum

vestigiis inhserentes, hanc solemnem ediderunt professio-
nem « Prima satus est recta; fidei regulam custodire. Et

<( quia non potest Domini nostri Jesu Christi praetermitti
o sententia dicentis Tu es Petrus, et super hanc petram
« aedincabo Ecclesiam meam, hœc, qua; dicta sunt, rerum

<( probantur effectibus, quia in Sede apostolica immacu-

« lata est semper catholica reservata religio, et sancta ce-

« lebrata doctrina. Ab hujus ergo fide et doctrina separari
« minime cupientes, speramus ut in una communione,

» quam Sedes apostolica pro'dicat, esse mereamur, in qua
« est integra et vera Christiana* religionis soliditas (Ex for-

mula S. Hormisda; Papœ, prout ab Adriano II. Patribus
'v. 23.
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« ConciUi œoumenici YItI, Constantinupolitani IV, propo-
« sita et ab iisdem subscripta est). » Approbante vero Lug-<! dunensi Concilie secundo, Grœci professi sunt Sanctam
« Romanam Ecclesiam summam Rt plenum primatum et

« principatum super universam Ecclesiani catholicam ob-

« tinere, quem se ab ipso Domino in beato Petro Apogto-
« !orum principe sive vertice, cujus Romanus Pontifex est
« successor, cum potestatis plenitudine récépissé veraciter
« et humiliter recognoscit et sicut prœ eœteris tenetur
« Mei veritatem defendere, sic et, si quœ de fide subcrtœ
« fuerint quœstiones, suo debentjudicio definiri. » Floren-
tinum denique ConciHum defi.livM « Pontinoam Roma-
< num, verum Christi Vicarium, totiusque Ecctesiœ caput
« et omnium Christianorum patrem ac doetorem existere
« et ipsi in beato Petro pascendi, regendi ac gubernandi
« universalem Ecc!esiam a Domino Nostro Jesu Chnstt
« plenam potestatem traditam esse. B

Huic pastorali muneri ut satisfacerent, Prœdecessores
Nostri indefessam semper operam dederunt ut salutaris
Christi doctrina apud omnes terrœ populos propagaretur,
parique cura vigilarunt ut, ubi

recepta esset, sinoera et
pura conservaretur. Quocirca totius orbis Antistites nunc

singuli, nunc in Synodis congregati, longam ecctesiarum

consuetudinem, etanHquairegutœ formam
sequentes, ea

preesertim perieula, quae m negotiis fidei
emergebant. ad

hanc Sedem apostolicam retulerunt, ut ibi potissimum re-
sarcirentur damna fidei, ubi fides non potest sentire defec-

tum (Cf. S. Bern. Epist. CXC).
Romani autem Pontifices. prout temporum et rerum

conditio suadebat, nunc convocatis œcnmenicis
ConcHiis

aut explorata Eoctesia' per orbem dispersœ sententia,
nunc per Synodos particnlares, nunc aliis, quœ divina

suppeditabat Providentia, adhibitis auxiliis, ea tenenda

definiverunt, quse sacris Scripturis et apostolicis Tradi-
tionibus cousentanea, Deo adjutore, cognoverant. Neque
enim Petri successoribus Spiritus Sanctus promissus est
ut eo revelante novam doctrinam patefacerent, sed ut eo
assistente traditam per Apostolos revelationem sea fidei

depositum sancte custodirent et fideliter exponerent. Quo-
rum quidem apostolicam doctrinam omnes venerabiles Pa-
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~1 Ttf~~tf~rRK f~rt'hnft~vi ~an~M~ nt~M~tres amplexi et sancti Doctores orthodoxi venerati atque
secuti sunt plenissime soientes banc sancti Pétri Sedem

ab omn! semper errore ittibatam permanere, secundum
Domini Salvatoris nostri divinam poDicitationem, discipu-
torum suorum principi factam <( Ego rogavi pro te ut non

n deficiat fides tua, et tu aliquando conversus confirma
H fratres tuos (Luc, xxtt, 33). H

Hoc igitur veritatis et fidei nunquam deficientis cha-

risma Petro ejfsque in hac cathedra successoribus divini-

tus collatum est, ut excelso suo munere in omnium sa-

~utem fungerentur, ut universus Christi grex, per eos ab

erroris venenosa esca aversus, cœtestis doctrinae pabulo

nutriretur, ut sublata schismatis occasione Ecclesia tota

una conservaretur, atque suo fundamento innixa firma

adversus inferi portas consisteret. At vero cum hac ipsa

setate, qua salutifera apostolici muneris efficacia vêt

maxime requiritur, non pauci inveniantur, qui illius

auctoritati obtrectant necessarium omnino esse cen-

semus prairogativam, quam unigenitus Dei Filius cum

summo pastorali officio conjungere dignatus est, solemni-

ter asserere.

Itaque Nos traditioni a fidei christiana* exordio perceptœ
fldeliter inhfBrendo, ad Dei Salvatoris nostri gloriam, reli-

gionis cathoticae exaltationem, et Christianorum populo-
rum salutem, sacro approbante Concitio, docemus, et di-

vinitus revelatum dogma esse dennimus Romanum Pon-

tificem, cum ex cathedra loquitur, id est, cum omnium

christianorum Pastoris et Doctoris munere fungens, pro

suprema sua apostolica auctoritate, doctrinam de fide vêt

moribus ab universa Ecctesia tenendam definit, per assi-

stentiam divinam, ipsi in beato Petro promissam, ea in-

fallibilitate pollere, qua divinus Redemptor Eectesiam
suam in definienda doctrina de fide vei moribus instructam

esse voluit ideoque ejusmodi Romani Pontificis definitio-
nes ex sese, non autem ex consensu Ecclesiœ irreforma-
biles esse.

Si quis autem huic Nostrœ deflnitioni
contradicere, quod

Deus avertat, prœsumpserit, anathema sit.

DatcmRomee, in publica sessione in Vaticana basilica
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solemniter celebrata, anno tncarnationis Dominicœ mille-
simo octingentesimo septuagesimo, die décima octava Ju-

lii, Pontificatus Nostri anno vigesimo quinto.
Ita est.

JOSEPHUS,
Episcopus S. Hippolyti,

Secretarius Concilii Vaticani.

MANDATUM SANCTISSIMI

De mandato Sanctissimi in Christo Patris et Domini

Nostri divina Providentia PII PP. IX, anno a Nativitate

Domini MDCCCLXX, Indictione XIII, die vero XVIII Julii,

Pontificatus ejusdem Sanctissimi Domini Nostri anno XXV,

pressens Constitutio apostolica affixa et publicata fuit ad

va!vas basiticarum S. Joannis in Laterano, Principis Apos-
tolorum et S. Maria* majoris, CanceUaria' apostoiicee, ac

magna! curiae Innoeentianœ, atque in acie Campi

Ftorœ, per me Aloysium Serafini Apostolicum Cursorem.

PHILIPPUS OSSANI, magister Cursorum.

VERBA

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI M! PP IX

IN QUARTA SESSIONE PROLATA.

« Decreta et Canones, qui in Constitutione modo lecta

« continentur, placuerunt omnibus Patribus, duobus ex-

K ceptis, Nosque, sacro approbante Concilio, illa et illos,
« ita ut lecta sunt, definimus et apostolica auctoritate con-

« firmamus. )'

Deinde

<( Summa ista Romani Pontificis auctoritas, Venerabiles

a Fratres, non opprimit, sed adjuvat, non destruit, sed
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w œdIOcat, et sœpissime conûrmat in dignitate, unit m

« charitate, et Fratrum, scilicet Episeoporum, jura Qrma.t

« atque tuetur. Ideoque Illi, qui nunc judicant in commo-

« tione, sciant non esse in commotione Dominum. Memi-

» nerint quod paucis abhinc annis, oppositam tenentes

« sententiam, abundaverunt in sensu Nostro, et in sensu

« majoris partis hujus amplissimi Consessus, sed tune ju-
« dicarunt in spiritu aurœ lenis. Numquid in eodem judi
« cio judicando dua: oppositse possunt existere conscien-

K tia; ? Absit. Illuminet ergo Deus sensus etcorda et qùo-
« niam Ipse facit mirabilia magna solus, illuminet sensus

« et corda, ut omnes accedere possint ad sinum Patris,
<' Christi Jesu in terris indigni Vicarii, qui eos amat, eos

M diiigit et exoptat unum esse cum illis. Et ita simul in vin-

« culo charitatis conjuncti praitiari possimus prœlia Do-

« mini, ut non solum non irrideant Nos inimici Nostri, sed

« timeant potius, et aliquando armamaUtia'cedantincon-

« spectu veritatis, sicque omnes cum D. Augustino dicere

« vateant « Tu vocasti me in admirabile lumen tuum,

a et ecce video. a
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SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI

LITTER~E APOSTOLIQUE

QU[BUS CONCILIUM ŒCUMBNIOUM SUSPENDITUR

PIUSPP.IX

~M<Mya!K rei memoriam

Postquam Dei munere œcumenici Vatieani Concilii ce-

lebrationem inire anno proxime superiori Nobis datum est,

vidimus sapientia, virtute ac sollicitudine Patrum, qui ex

omnibus orbis terrarum partibus frequentissimi convene-

rant, maxime adnitente, ita res gravissimi hujus et sanctis-

simi operis procedere ut spes certa Nobis affulgeret eos

fructus quos vehementer optabamus, in Iteligionis bonum

et Ecclesiœ Dei humanœque societatis utilitatem ex illo

fore feliciter profecturos. Et sane, jam quatuor publicis ac

solemnibus sessionibus habitis salutares atque oppor-

tunse in causa fidci Constitutiones a Nobis, eodem sacro

approbante Concilio, éditai ac promulgatae fuerunt, a.lia-

que tum causam fidei tum ecclesiâstieœ disciplina!

spectantia ad examen a Patribus revocata, qua* suprema

docentis Ecctesiœ auetoritate brevi sanciri ac promulgari

possent.

Confidebamus istiusmodi labores, communi fraternitatis

studio ac zelo, suos progressus habere, et ad optatum exi-

tum facili prosperoquo cursu perduci posse sed sacri-

lega repente invasio hujus atmœ Urbis, Sedis Nostrae, et

reliquarum temporalis Nostrœ ditionis regionum, qua

contra omne fas civilis Nostri et apostouca: Sedis Princi-

patus inconcussa jura incredibili perfidia et audacia vio-

BOOCMENTS. 411

iata sunt, in eam Nos rerum conditionem conjecit, ut

sub hostili dominatione et potestate, Deo sic permittente

ob imperscrutabilia judiciasua, penitus constituti simus.

In hac luctuosa rerum conditione, cum Nos a libero ex-

peditoque usu supremœ auctoritatis Nobis divinitus col-

tatae multis modis impediamur, cumque probe intelligamus

minime ipsis Vaticani Concilii Patribus in bac alma Urbe,

prœdicto rerum statu manente, necessariam libertatem,

securitatem, tranquillitatem suppetere et constare posse

ad res Ecolesiœ Nobiscum rite pertractandas, cumque

prœterea necessitates Fidelium, in tantis iisque notissimis

Europœ calamitatibus et motibus, tot Pastores a suis

Ecclesiis abesse haud patiantur idcirco Nos, eo res

adductas magno cum animi Nostri mœrore perspicientes,

ut Vaticanum Concilium tali in tempore cursum suum

omnino tenere non possit, prœvia matura deliberatione,

motu proprio, ejusdem Vatican' œcumenici Concilii cele-

brationem usque ad aliud opportunius et commodius tem-

pus per banc sanctam Sedem declarandum, apostolica

auctoritate tenore praesentium suspendimus, et suspensum

esse nuntiamus, Deum adprecantes auctorem et vindicem

Ecclesiai suœ, ut, submotis tandem impedimentis omni-

bus, Sponsœ suœ EdeUssimœ ocius restituat libertatem ac

paeem.

Quoniam vero quo pluribus et gravioribus periculis

malisque vexatur Ecc)esia, eo magis instandum est obse-

crationibus et orationibus nocte ac die apud Deum et Pa-

trem Domini Nostri Jesu Christi, Patrem misericordiarum

et Deum totius consolationis, volumus ac mandamus, ut

ea quœ in apostolicis Litteris die 11 aprilis anno proxime

superioris datis, quibus indulgentiam plenariam in forma

JubHœi, occasione œoumenici Concilii omnibus Christi-

fidelibus concessimus, a Nobis disposita ac statuta sunt,

juxta modum et rationem iisdem Litteris praiseriptam in

sua vi, firmitate et vigore permaneant, perinde acai ipsius

Concilii celebratio procederet.

Hœc statuimus, nuntiamus, volumus, mandamus, con-

trariis non obstantibus quibuscumque; irritum et inane

decernentes si secus super his a quoquam quavis auctori-

tate scienter vel ignoranter contigerit attentari.
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Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam No-

strorum suspensionis, nuntiationis, voluntatis, mandati ao

decreti infringere, vel ei ausu temerario contraire si quis
autem hoc attentare prœsumpserit, indignationem Omni-

potentis Dei et Beatorum Petri ac Pauli Apostolorum Ejus

se noverit incursurum.

Ut autem eœdem prœsentes Litterœ omnibus quorum
interest innotescant, volumus ittas seu earum exempla ad

valvas Eoclesiœ Lateranensis et basiticœ Principis Aposto-

lorum nec non S. Mariœ Majoris de Urbe affigi et publi-

cari, sicque publicatas et affixas omnes et singulos quos
iHee concernunt perinde arctare ac si unicuique eorum

nominatim et personaliter intimatœ fuissent.

Datnm Romee, apud S. Petrum, sub annuto Piscatoris,

die vigesimo octobris anno MDCCCLXX, Pontificatus Nos-

tri anno vigesimo quinto.

N. Gard. PARACCIAm-CLARELU.
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POSTULATORUM A PATRIBUS VATICANtS PROPOStTORUM
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Postulatum contra entologismum.

PMposue)'t<H< Xystus cardinalis Riario Sforza, s~e~.
Neapolit. Joachim cardinalis Pecci, episc. Perasinus

II. De imperio civili romani pontificis. De potestate
ecctesiastica.– De potestate sœcutari. de Institutione

juventutis. De sic dictis Libertatibus. De Bene-

ficentia Christiana.

Nicolaus, e~Mc. Halicarnassensis

III. Ad Scholas mixtas spectans.

Carolus Joannes Gt'M<A, ep. Sangallensis

IV. Ad Socialismum spectans.

8 Concilii Patres

(i) Ces postulata ont Été publiés, avec l'autorisation de Pie IX,
par Mgr Martin, évêque de Paderborn.
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V. Ad prœsentem generis humani tristissimam conditio-

nem spectans.

5 Patres ritus maronitici et ?'<!<! chaldaïci

VI. Ad eamdem rem spectans.

.40 Concilii Patres

VII. Ad rem militarem spectans de solemnitatibus belli
de necessitate ac legitimis causis ad bellum justam